
Registro Generale n. 487 protocollo n. 42803

ORDINANZA SINDACALE
N. 487 del 24 DEL 19-12-2014

Oggetto: ORDINANZA CONTINGIBILE E URGENTE AI SENSI DELL’ART. 54 DEL T.U.E.L. 
267/2000. SOSPENSIONE ATTIVITA’ DIDATTICA NELLE SCUOLE DI OGNI ORDINE E 
GRADO PER I GIORNI 19 E 20 DICEMBRE 2014

IL SINDACO

CONSIDERATE le scosse telluriche che hanno investito il territorio del Comune di Bagno a Ripoli  
e il conseguente sciame sismico che si sta protraendo tuttora;

CONSIDERATO  che per  ragioni  di  prudenza e  prevenzione di  rischi  è opportuno sospendere 
l’attività didattica negli  istituti scolastici  di ogni ordine e grado e dei servizi alla prima infanzia 
presenti nel territorio comunale;

CONSIDERATA  l’urgenza di  provvedere  in  merito,  con  i  poteri  di  Autorità  locale  di  pubblica 
sicurezza,  ai  sensi  dell’art.  54  del  TUEL  267/2000,  al  fine  di  prevenire  possibili  rischi  per 
l'incolumità  degli  alunni  frequentanti  le  strutture   oltre  a  limitare  disagi  alla  collettività  e 
scongiurare  eventuali  condizioni  critiche  nella  gestione  dell'ordine  pubblico  nelle  immediate 
vicinanze degli edifici;

VISTO l’art. 54 del D.Lgs. 267/2000;

VISTO lo Statuto Comunale;

ORDINA

La sospensione dell’attività didattica negli istituti scolastici di ogni ordine e grado e dei servizi alla  
prima infanzia presenti sul territorio comunale per i giorni 19 e 20 dicembre 2014;

DISPONE CHE

- la violazione della presente sia soggetta alle sanzioni previste dalla vigente normativa;
- sia inviata comunicazione agli istituti scolastici presenti sul territorio, alla Polizia Municipale, ai  
Servizi comunali interessati, ai Carabinieri del territorio per la verifica del rispetto della presente 
ordinanza.

Il Sindaco
Francesco Casini

 

50012 Bagno a Ripoli  (Fi) – Piazza della Vittoria 1 – tel. + 3905563901 – fax + 39 0556390267 
www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it  e-mail urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it p.i. 01329130486

http://www.comune.bagno-a-ripoli.fi.it/
mailto:urp@comune.bagno-a-ripoli.fi.it

